¹ *Ep. cxxx. 10*: Neque enim, ut nonnulli putant, hoc est orare in multiloquio, si diutius oretur. Aliud est sermo multus, aliud diuturnus affectus; nam de ipso Domino scriptum est quod pernoctaverit in orando, et quod prolixius oraverit: ubi quid aliud quam nobis præbebat exemplum, in tempore precator opportunus, cum Patre exauditor æternus? Absit ab oratione multa locutio; sed non desit multa precatio, si fervens perseverat intentio. Nam multum loqui est in orando rem necessariam superfluis agere verbis; multum autem precari est ad eum quem precamur diuturnâ et piâ cordis excitatione pulsare. Nam plerumque hoc negotium plus gemitibus quam sermonibus agitur, plus fletu quam affatu.

given us at first as helps to memory, instructing us in the things which we ought to desire or deprecate either with words or without them.¹ But then the more real question remains: What need to pray at all, either in words or in unuttered desires? Will not He who is altogether good, give unasked what his earthly children need? But the prayer, Augustine makes answer, is the preparation and the enlargement of the heart for the receiving of the divine gift; which indeed God is always prepared to give, but we are not always prepared to receive.² In the act of prayer there is a purging of the spiritual eye, which thus is averted from the things earthly that darken it, and becomes receptive of the divine light,—able not to endure only the brightness of that light, but to rejoice in it with

¹ *De Serm. Dom. in Mon. ii. 3; De Trin. xv. 13.*

² *De Serm. Dom. in Mon. ii. 3: Ipsa orationis intentio cor nostrum serenat et purgat, capaciusque efficit ad accipienda divina munera, quæ spiritaliter nobis infundantur. Non enim ambitione precum nos exaudit Deus, qui semper paratus est dare suam lucem nobis; non visibilem, sed intelligibilem et spiritalem; sed nos non semper parati sumus accipere, cum inclinamur in alia, et rerum temporalium cupiditate tenebramur. Fit ergo in oratione conversio cordis ad eum qui semper dare paratus est, si nos capiamus quod dederit; et in ipsâ conversione purgatio interioris oculi, cum excluduntur ea, quæ temporaliter cupiebantur, ut acies cordis simplicis ferre possit simplicem lucem, divinitus sine ullo casu aut immutatione fulgentem; nec solum ferre, sed etiam manere in illâ; non tantum sine molestiâ, sed etiam cum ineffabili gaudio, quo vere ac sinceriter beata vita perficitur. And on this that God should command men to pray, he says elsewhere (*Ep. cxxx. 8*): Quod quare faciat qui novit quid nobis necessarium sit, prius quam petamus ab eo, movere animum potest, nisi intelligamus quod Dominus et Deus noster non voluntatem nostram sibi velit innotescere, quam non potest ignorare, sed exerceri in orationibus desiderium nostrum, quo possimus capere, quod præparat dare. Illud enim valde magnum est, sed nos ad capiendum parvi et angusti sumus. And elsewhere: Tam largo fonti vas inane admoventum est.*